
   
 
 
 
 

 
(Provincia di Agrigento) 

 
DIREZIONE SERVIZI ALLA CITTÀ 

UFFICI SERVIZI SOCIALI  
UFFICIO DISABILI  

 

 
 
 

N. Direzione 25 del 01/02/2016 
 

N. Segreteria 102 del  02/02/2016 
 

     
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la proposta di pari oggetto, formulata dal Responsabile del procedimento Funzionario amministrativo 
Maria Meli, che si allega alla presente Determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;  

RITENUTO di provvedere in merito condividendo le motivazioni in fatto e in diritto in essa contenute; 

RAVVISATA a tal riguardo la propria competenza ai sensi dell’art.107 del Decreto Legislativo n.267/2000 e 
s.m.i.  e dell’art 4 del Decreto legislativo n.165/2001 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della L.R.30/04/1991, n.10 e s.m.i. le motivazioni in fatto e in 
diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo. 
APPROVARE le graduatorie dei soggetti beneficiari delle “Borse Lavoro” di cui agli allegati: A), B),C),D), E) 
e l'elenco dei soggetti esclusi di cui all'allegato “F”con a fianco di ciascuno indicata la motivazione 
dell'esclusione, allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
DARE ATTO  che le suddette graduatorie nonchè l'elenco dei soggetti esclusi nella formulazione completa di 
tutti i dati, sono depositati presso l’Ufficio Servizi Sociali e sono da considerarsi parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 
DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione e dei relativi allegati all’Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale dell’Ente (www.comune.canicatti.ag.it), nella formulazione riportante esclusivamente il cognome 
e nome, e per gli esclusi anche la relativa motivazione, senza l’indicazione di altri dati ritenuti sensibili, nel 
rispetto della normativa sulla privacy di cui al decreto legislativo n.196/2003 e s.m.i. 

ATTESTARE la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art.147 – 
bis del decreto legislativo n.267/2000 e s.m.i. 

 

 

 
IL DIRIGENTE  

Avv. Domenico Ferrante 
 
 
 
 
 
 

Oggetto : Progetto “Borse Lavoro” Legge 328/2000 – Approvazione graduatorie. 
 
 
 
 



 
 
 

  
 
 
 
 

 

(Provincia di Agrigento) 

DIREZIONE SERVIZI ALLA CITTÀ 
UFFICI SERVIZI SOCIALI  

UFFICIO DISABILI  

 

 

 

 

 
 

  
 
 
  
 
 
 Il Funzionario Amministrativo Maria Meli, sottopone all’Avv. Domenico Ferrante, Dirigente della 
Direzione IV - Servizi alla Città, la seguente proposta di determinazione: 
 
PREMESSO:  
che il Comitato dei Sindaci del Distretto Socio – Sanitario D3 con Deliberazione n.1 del 25 Marzo 2014 ha 
approvato il Piano di Zona triennio 2013/2015 nonchè il Bilancio di Distretto; 
che il medesimo Comitato dei Sindaci con Deliberazione n.4 del 24 Novembre 2014 ha approvato il nuovo 
Piano di Zona, opportunamente rimodulato, giusto parere di congruità espresso in data 22/12/2014 dal 
Nucleo di Valutazione dell'Assessorato Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali; 
che che tra le varie Azioni del suddetto Piano di Zona distinte per Aree di intervento è previsto il Progetto 
“Borse Lavoro”, diretto all'inclusione sociale e lavorativa di soggetti in condizione di disagio economico; 
che con Deliberazione del Comitato dei Sindaci n.3 del 31/03/2015 sono stati approvati i criteri per 
l'individuazione degli utenti beneficiari del Progetto sopra descritto;  
DATO ATTO 
che a seguito di Avviso Pubblico con il quale è stato fissato il termine per la presentazione delle domande da 
parte degli interessati, entro e non oltre il 15 luglio 2015, sono state presentate complessivamente n.225 
domande per l'inserimento lavorativo nei servizi sottoindicati, previsti dal Progetto “Borse Lavoro”: 

• Assistenza igienico personale ai portatori di handicap scolarizzati; 
• Educatore per alunni disabili; 
• Trasporto urbano minori e diversamente abili; 
• Aiuto domestico ad anziani e diversamente abili; 
• Servizi generici(pulizia locali comunali, pulizia viali cimiteriali, pulizia e cura del verde pubblico 

ecct.). 
che effettuata l'istruttoria delle n.225 domande pervenute, in applicazione dei criteri previsti dal suddetto 
Avviso, ne sono state accolte n.168 e rigettate n.57 e, conseguentemente si è proceduto alla formulazione 
delle graduatorie dei soggetti ammessi ed alla formulazione dell'elenco dei soggetti esclusi; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione delle graduatorie dei soggetti ammessi a beneficiare delle 
“Borse Lavoro” di cui agli allegati: A), B),C),D), E) e dell'’elenco dei soggetti esclusi di cui all’allegato “F”, 
meglio generalizzati in atti, che vengono allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 
 

Oggetto:  Progetto “Borse Lavoro” Legge 328/2000 – Approvazione graduatorie. 
 



 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTA la Legge n.328/2000 “ legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali”; 
VISTO l’Indice Ragionato \per la stesura del Piano di Zona, di cui alla legge n.328/2000; 
VISTA la L.R.n.30/2000 e s.m.i., che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000 s.m.i.; 
VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001 s.m.i.; 
RAVVISATA a tal riguardo la competenza del Dirigente, ai sensi dell’art.107 del Decreto Legislativo 
n.267/2000 e s.m.i. e dell’art. 4 del Decreto Legislativo n.165/2001 s.m.i.; 
Per i superiori motivi; 

PROPONE 
 
APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della L.R.30/04/1991, n.10 e s.m.i. le motivazioni in fatto e in 
diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo. 
APPROVARE le graduatorie dei soggetti beneficiari delle “Borse Lavoro” di cui agli allegati: A), B),C),D), E) 
e l'elenco dei soggetti esclusi di cui all'allegato “F”, con a fianco di ciascuno indicata la motivazione 
dell'esclusione, allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
DARE ATTO  che le suddette graduatorie nonchè l'elenco dei soggetti esclusi nella formulazione completa di 
tutti i dati, sono depositati presso l’Ufficio Servizi Sociali e sono da considerarsi parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 
DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione e dei relativi allegati all’Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale dell’Ente (www.comune.canicatti.ag.it), nella formulazione riportante esclusivamente il cognome 
e nome, e per gli esclusi anche la relativa motivazione, senza l’indicazione di altri dati ritenuti sensibili, nel 
rispetto della normativa sulla privacy di cui al decreto legislativo n.196/2003 e s.m.i. 

ATTESTARE la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art.147 – 
bis del decreto legislativo n.267/2000 e s.m.i. 

 

 
IL PROPONENTE 

   MARIA MELI 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Provincia di Agrigento 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Progetto “Borse Lavoro” Legge 328/2000 – Approvazione graduatorie. 
 
 

 

NOTE:__________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

______________________________________________________ 

 

 

DIREZIONE N. _______ DEL _______________ 

SEGRETERIA N. _______ DEL ___________ 

 

 



 
 
 
     


